Respondere

Sapio et absolute legitur, quasi sapiēs uel intelligēs  
sum. Martialis, Nubere uis Prisco, non miror Galba  
sapisti.

Sapio:

**Alias ratio nem.** *sapisti. Et transitivè pro intelligo. Plautus in Pseud. Ego meam rem sapio. Aliter quoq; ut in talibus, Sapit mel, Sapit demorsos ungues, pro saporem habet, uel repræsentat.*

**Sufficio.** *Sufficio pro satis sum datiuo. Verg. Nec sufficit unbo ictibus. Lucanus. Suffecitq; omnibus unda. Et modo infinito. Vergilius, Nec nos obniti contrâ, nec tendere tantum Sufficimus. Idem accusatiuo cum præpositione. Quintilianus, Ad quas nec mens, nec corpus, nec dies ipsa sufficiat. Pro subministro, datiuo et accusatiuo. Vergil. Ipse pater Danaïs animos uiresq; secundas Sufficit, atq; deos in Dardana suscitât arma. Idè, Ipsa satis tellus cû dente recluditur unco, Sufficit humorè. Pro substituo uerò, accusatiuo dütaxat. Ver. in Georg. Atq; aliã ex alia generando suffice prolem*

**Supereffe.** *Supereffe pro reliquum esse uel restare datiuo. Ennius, Inde sibi memorat unum supereffe laborem. Aliter quoq; ut Plaut. Asinar. Sicut tuum uis unicum natû supereffe uitæ sospitem atq; superstite. Et pro uincere. Verg. Ferrea quæ blando nequeant supereffe labori. Et pro adesse, ut ego illi supersum. Pro abunde esse uel abudare, absolutè. Verg. Auxilio urbes Itale populiq; supersunt. Nã datiuus ille, auxilio, alterius est rationis, & multorum uerborum cõmunis, ut Sum auxilio. Venit auxilio. Et pro durare. Verg. Primus ego in patriam, mecum modo uita supersit.*

**Sto:** *Sto ablatiuo. Vergil. Omnis spes Danaum & cepti fiducia belli, Palladis auxilijs semper stetit. Item cum per.*

per, pro impedimento esse. Cæsar Commem. Vbi cognouit per Affraniū stare, quo minus prælio dimicaretur. Liuius de urbe condit. Per duces non per milites stetiſſe, ne uincerent.

Studeo.

Studeo pro do operam & fauco, datiuo. Quintil. Abdicatus medicinæ studuit. Ouid. Cui studeat, deus omnis habet. Itē ablatiuo cum, in Gell. Si quis in ea re studebat. Item accusatiuo cum, in Quint. Poëtæ, ut pictores, in id solum student, ut describere fabulas mensuris ac lineis sciant. Pro cupio, uolo, uel affecto, accusatiuo, Ter. Vt omnes mulieres æquæ studeant, ac uelint omnia. Cic. Phil. Vnū sentitis, unū omnes studetis Ter. Horū ille nihil egregiè præter cætera studebat.

Timeo.

Timeo hunc, ut inimicum. Vergilius, Timeo Danaos & dona ferentes. Timeo tibi, ut amico. Terent. Syre tibi male timui. Timeo de te utroq; modo. Cic. ad Treb. Valde me hercle de te timueram. Luc. De superis ingrate times.

Tollo.

Tollo sustuli, pro aufero & accipio & nutrio, in accusatiuum, ut sustulit hic matrem, sustulit ille patrem. Hor. Quum fueret, lutulentus erat, quod tollerelles. Ter. Quicquid peperisset, decreuerunt tollere. Pro aufero uero, & in ablatiuum cum, de. Cic. in Lelio, Solem enim de mundo tollere uidentur, qui amicitiam è uita tollunt. Pro suscipio uel accipio, in ablatiuum cum, ex, ut Suet. Deceſitq; Pyrgis, morbo aque intercutis, sublato filio Nerone ex Agrippina Germanici genito.

Vaco:

Vaco in hoc & ad hoc, pro do operam, uel potius ocium habeo. Ouid. de Ponto, In nullū mea gens grande uacabat opus. Et in eodē, Corporis ad cultū uix uacat illa sui. Sen. in primo epist. Nō uaco ad istas ineptias. Vaco culpa, et à culpa, pro uacuus sum. Cic. Nullū est tempus, quod iustitia uacare debet. Seneca epistola 98. Nulla etas uacuit à culpa. Etiā absolutē pro uacuus sum. Caesar in Commentarijs, Id ea maxime ratione fecit, quod noluit cum locum, unde Heluetū discesserant, uacare. Et sine ullo nominatiuo pro ocium est, ut Iuuenalis, Si uacat & placidi rationem admittitis ædam. Sic & infinito iungitur. Vergilius, Et uacat annales nostrorum audire laborum.

Valeo:

Valeo uiribus, pro potens sum. Cicer. Alios uideamus uelocitate ad cursū, alios uiribus ad luctandum ualere. Valet tanti, uel minimo, precium significat. Paulus, Sed æstimandum fundum quanti ualet. Ulpian. Quasi minimo ualere hereditas. Varro tamen in pretij significatione accusatiuo iunxit, dicens, Denarij, quod denos æris ualebant. Quinarij, quod quinque nos. Sæpe etiam per Metalepsin uerba constructionem mutant, ut Verg. Nam me decedere fleuit, pro doluit, est enim natura absolutum. Et per Enallagen appellatiui pro adiectiuo, ut si dicas, Da te mihi uirū præstate mihi uirum, pro eo quod est fortem. Non enim accipiunt hæc duplicem accusatiuum natura.

RELI=

LATINI SERM. LIB. III 259  
RELIQVORVM AB INDICATI-

no modorum & participiorum, ac  
participialium constructio.

Indicatiui transitionē, reliqui etiam uerbi modi sibi uendicant. Itē quæ participia propriè dicta, & participialia uerba, siue gerūdi modus, quæ etiam participijs annumeramus. Itaq; si quædam participia pro uerborum constructione confirmanda aliquando citauimus, nihil sit miri. Ceterum participia utranq; sibi constructionē defendunt, Tautoprosopicen, siue Ametabaton, ut Mecœnas atauis ædite regibus. Et res auidita mihi, nō credita. Et metabaticen, Amās uirtutem. Superaturus hostē. Auditus & audiendus à me & mihi, Paratus decernere, Volens abire, Vadens uisum.